* Ps. LXVIII, 2, 3, 14-19.

du bien. Il enverra du ciel et il me délivrera ; il donnera en opprobre ceux qui me jouaient aux pieds. Dieu enverra sa miséricorde et sa vérité et il arrachera mon âme du milieu des petits des lions ; j'ai dormi tout troublé.

Sauvez-moi, ô Dieu, parce que les eaux sont entrées dans mon âme. Je suis enfoncé dans une boue profonde et sans consistance ; je suis venu dans la profondeur de la mer, et une tempête m'a submergé. Pour moi, je vous adresse ma prière, Seigneur ; c'est le temps de votre bienveillance, ô Dieu. Selon la grandeur de votre miséricorde, exaucez-moi, selon la vérité de votre salut. Retirez-moi de la fange afin que je n'y demeure pas enfoncé ; délivrez-moi de ceux qui me haïssent, et du fond des eaux. Qu'une tempête d'eau ne me submerge pas, qu'un abîme ne m'engloutisse pas, qu'un puits ne referme pas sa bouche sur moi. Exaucez-moi, Seigneur, parce que votre miséricorde est bienfaisante ; selon la multitude de vos bontés, jetez un regard sur moi et ne détournes pas votre face de votre serviteur ; parce que je suis tourmenté, exaucez-moi promptement. Approchez-vous de mon âme et délivrez-la ; à cause de mes ennemis, délivrez-moi.

*Ego dixi : Domine, miserere mei, sana animam meam, quia peccavi tibi**.

* Ps. XL, 5.

*Deus, in adiutorium meum intende; Domine ad adjuvandum me festina. Confundantur et revereantur qui quæerunt animam meam. Ego vero egenus et pauper sum; Deus, adjuva me. Adjutor meus et liberator meus es tu; Domine, ne moreris**.

* Ps. LXIX, 2, 3, 6, 7.

Ne tradas bestiis animam confitentem tibi, et animam pauperis tui ne obliviscaris in finem. Usquequo, Deus, improperebit inimicus, et irritabit adversarius nomen tuum in finem ?*

* Ps. LXXIII, 19, 10.

*Da nobis, Domine, auxilium de tribulatione, quia vana salus hominis. In Deo faciemus virtutem, et ipse ad nihilum deducet tribulantes nos**.

* Ps. CVII, 13, 14.

Nonne Deo subjecta erit anima mea ? ab ipso enim salutare meum. Nam et ipse Deus meus, et salutaris meus; susceptor meus, non movebor amplius. Verumtamen Deo subjecta esto, anima mea; quoniam ab ipso patientia mea. Quia ipse Deus meus, et salvator meus; adjutor meus, non emigrabo. In Deo salutare

Moi j'ai dit : Seigneur, ayez pitié de moi, guérissez mon âme parce que j'ai péché contre vous.

O Dieu, songez à me secourir; Seigneur, hâtez-vous de me venir en aide. Qu'ils soient confondus et qu'ils soient couverts de honte, ceux qui cherchent mon âme. Pour moi, je suis indigent et pauvre; ô Dieu, aidez-moi. C'est vous qui êtes mon aide et mon libérateur; Seigneur, ne tardez pas.